
PROTOKÓŁ Nr XLI/14 

z sesji Rady Gminy Łubnice 

odbytej dnia 22 stycznia 2014 roku 

  
W sesji udział wzięli wszyscy radni. 

  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

  
1. Anna Grajko – Wójt Gminy 

2. Leszek Ziółek – Sekretarz Gminy 

3. Danuta Lasota – Skarbnik Gminy  

4. Sołtysi 

  

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

  

Proponowany porządek obrad:  

  

1.     Uchwalenie budżetu gminy na 2014 rok  

2.     Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-

2017 

3.     Zatwierdzenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na          2014 rok. 

4.     Podjecie uchwał w sprawie  dożywiania. 

5.     Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok. 

6.     Informacja Wójta Gminy o bieżącej pracy między sesjami. 

7.     Sprawy różne i interpelacje. 

  

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

  

Ad. 1 

  

P. Przew. – cały budżet był szczegółowo omawiany na komisjach ale gdyby chciał ktoś 

jeszcze zadać jakieś pytanie czy wnieść do niego uwagę to proszę bardzo. Nie widzę wobec 

czego zapoznam teraz z treścią przygotowanej uchwały. 

Uchwała Nr XLI/136/14 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łubnice na 2014 rok 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie 

  

  

  

Ad. 2 

  

P. Przew. – zapoznał z treścią uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

na lata 2014-2017 

Nikt nie wniósł uwag ani pytań 

Uchwała Nr XLI/137/14 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2017 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie 



  

Ad. 3 

  

P. Przew. – zapoznał z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok. 

P. Kotlarz – czy na co inne można by te środki przeznaczyć 

P. Skarbnik – nie, tylko na działania związane z tym tematem 

P. Bryk – ile było posiedzeń komisji i kto to jest 

P. Wójt – nie pamiętam w tej chwili składu komisji ale jest komisja w większym składzie i z 

niej wydzielona tak jakby podkomisja zajmująca się skierowaniami na leczenie 

P. Bryk – czy było skierowanie na leczenie 

P. Wójt – tak i to dużo 

P. Wójtowicz – czy nie można by z tego dofinansowywać kolonii 

P. Trela – dofinansowujemy ferie w szkołach i wyjazdy na wycieczki 

P. Wójtowicz – czy nie dałoby się więcej dać na działania a mniej na rozmowy interwencyjne 

czy wypłatę dla komisji 

P. Trela – posiedzeń komisji było 4 w roku, natomiast komisja ds. uzależnień jest częściej bo 

wpływają wnioski o przymusowe leczenie. Co się tyczy rozmów interwencyjnych to 

przyjeżdża psycholożka i wbrew powszechnej opinii przychodzą ludzie na rozmowy i chyba 

im coś to daje ponieważ zdarzają się przypadki, że przychodzą powtórnie. 

P. Przew. – czy ma ktoś jeszcze jakieś pytania, nie widzę wobec czego przejdźmy do 

głosowania uchwały 

Uchwała Nr XLI/138/14 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

13 głosów za 

1 głos przeciw 

1 głos wstrzymujący się 

  

  

  

Ad. 4 

  

P. Przew. – uchwały te były przedmiotem obrad komisji, będę czytał je jeśli ktoś będzie 

chciał zabrać głos to proszę się zgłaszać a jeżeli nie to będziemy głosować. 

Uchwała Nr XLI/139/14 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

  

Uchwała Nr XLI/140/14 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc 

gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

  



Uchwała Nr XLI/141/14 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014 – 2020 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

  

Ad. 5 

  

Pan Wojciech Skiba Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan pracy komisji na 

2014 rok. 

Rada zatwierdziła jednogłośnie przedstawiony plan kontroli. 

  

Ad. 6 

  

P. Wójt – odbyły się 2 posiedzenia Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa oraz 1 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej, w których uczestniczyłam. 

Przystępujemy tak jak w roku ubiegłym do akcji zbierania azbestu w związku z czym proszę 

sołtysów o zabrania ogłoszeń i wniosków. 

Przydomowe oczyszczalnie zostały w końcu zrobione ale nie możemy zapłacić bo nadal są 

nie odebrane do końca tzn. nie mamy jeszcze od wykonawcy inwentaryzacji geodezyjnej. 

Ma być ogłoszony nabór nowych wniosków na oczyszczalnie przydomowe i myślę, że 

przystąpimy do tego z tymi co są na liście rezerwowej i jakby ktoś jeszcze chciał oczywiście 

bierzemy pod uwaga tylko te miejscowości gdzie nie będzie kanalizacji i te domostwa, które 

SA na uboczu i nie będzie szła koło nich nitka kanalizacyjna. 

Jak państwo wiecie jesteśmy jedną z nielicznych gmin nie mających herbu. Mam dużo 

telefonów na temat opracowania herbu, chciałabym uzyskać od państwa opinię czy 

przystępujemy do opracowania herbu. Proszę się nad tą sprawą zastanowić i wrócimy do 

tematu na następnej sesji.  

  

Ad. 7 

  

Pisma: 

- w sprawie zgłoszenia do konkursu „ Sołtys Roku” ( w załączeniu ) – odmownie 

- KRUS „bezpieczne gospodarstwo rolne” ( w załączeniu ) – informacyjnie  

- Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi o konferencji na targach w Kielcach  

( w załączeniu ) – informacyjnie  

  

P. Bolon – do kiedy można zgłaszać chętnych na oczyszczalnie 

P. Wójt – do końca tego tygodnia 

P. Skiba – lustro na Nowej Wsi jest zbite zgłosić do powiatu 

P. Pawełek – zgłaszałam do remontu drogę i zostało nawiezione rumoszu ale nie jest to 

rozgarnięte i jest nie przejezdne, dobrze by było żeby przyjechała komisja i oceniła tą robotę. 

P. Wójt – nie zostało rozgarnięte z względu na warunki atmosferyczne, żeby to rozgarną to 

trzeba żeby albo była susza albo mróz,  bo w takich warunkach jak mamy teraz to tylko 

wjeżdżając ciężkim sprzętem rozjeździmy ją i na nic nasz remont. 

  

P. Przew. –  Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nie widzę, wobec czego zamykam obrady 

dzisiejszej sesji. 



  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

  

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy 

H.Rogala        Marian Komasara 

  

 


